lobbyregister

Rechenschaftsbericht

Umweltgruppe Cottbus e.V.

Vereinfachte Einnahme-Ausgabe-Rechnung
2024 (Euro)

1. Ideeller Bereich
Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Spenden
Zuschusse:

Européische Klimastiftung (ECF) (Uberjahrige
Projekte, Mittelverwendung teilweise 2025)

Elektrizitatswerke Schénau (Sonnencent-
Forderung fur Filmdokumentation)

Sonstige Einnahmen des ideellen Bereichs
durchlaufende Posten
Summe Einnahmen

Ausgaben

Lohne / Gehélter

Beitrage an Verbande
allgemeine Vereinstatigkeit
Facharbeit Kohle (ohne Gehalter)
Filmdokumentation (Anteil 2024)
durchlaufende Posten

Summe Ausgaben

2. Vermégensverwaltung

Einnahmen

Ausgaben

3. Zweckbetriebe:

4, Wirtschaftliche Geschiftsbetriebe:
Bestand am 01.01.2024

Gewinn / Verlust aus ideellem Bereich

Bestand am 31.12.2024
Differenz

Seite 1

keine

keine

1.613,00
10.089,79

122.080,00

7.000,00
1.186,62
931,66
141.969,41

-69.287,51
-75,00
-1.127,95
-5.167,01
-9.395,68
-931,66
-85.053,15

0,00
0,00

22.965,95
56.916,26
79.882,21

0,00



