

**Rechenschaftsbericht  
Umweltgruppe Cottbus e.V.  
Vereinfachte Einnahme-Ausgabe-Rechnung  
2024 (Euro)**

**1. Ideeller Bereich**

**Einnahmen**

Mitgliedsbeiträge	1.613,00
Spenden	10.089,79
Zuschüsse:	
Europäische Klimastiftung (ECF) (überjährige Projekte, Mittelverwendung teilweise 2025)	122.080,00
Elektrizitätswerke Schönau (Sonnenzent-Förderung für Filmdokumentation)	7.000,00
Sonstige Einnahmen des ideellen Bereichs	1.186,62
durchlaufende Posten	931,66
<b>Summe Einnahmen</b>	<b>141.969,41</b>

**Ausgaben**

Löhne / Gehälter	-69.287,51
Beiträge an Verbände	-75,00
allgemeine Vereinstätigkeit	-1.127,95
Facharbeit Kohle (ohne Gehälter)	-5.167,01
Filmdokumentation (Anteil 2024)	-9.395,68
durchlaufende Posten	-931,66
<b>Summe Ausgaben</b>	<b>-85.053,15</b>

**2. Vermögensverwaltung**

<b>Einnahmen</b>	0,00
<b>Ausgaben</b>	0,00

**3. Zweckbetriebe:** **keine**

**4. Wirtschaftliche Geschäftsbetriebe:** **keine**

Bestand am 01.01.2024	22.965,95
Gewinn / Verlust aus ideellem Bereich	56.916,26
Bestand am 31.12.2024	79.882,21
Differenz	0,00